
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne 

w innych formach wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz 
trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowani uzadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 i 721), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/438/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 5 lutego 
2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wpisanych 
do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia nr IV/25/2018 
z dnia 17 grudnia 2018 r., wprowadza sie następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika 
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 4 po ust. 1: 
a) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
„2. Osoby prowadzące przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego oraz 

oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, w przypadku uczniów 
zamieszkujących poza Miastem Inowrocław, składają w Urzędzie Miasta Inowrocławia 
oświadczenie rodziców uczniów o adresie faktycznego zamieszkania. Wzór oświadczenia 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. W miesiącu wrześniu organ prowadzący 
składa ww. oświadczenia dla wszystkich uczniów zamieszkałych poza Miastem 
Inowrocław”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Dotacja w okresie wakacji w przedszkolach i innych formach wychowania 

przedszkolnego przysługuje na aktualną liczbę uczniów (wg. stanu na pierwszy dzień 
roboczy lipca i sierpnia).”, 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Organ prowadzący placówkę może złożyć do organu dotującego korektę 

informacji o faktycznej liczbie uczniów w terminie do 10 dnia danego miesiąca.”; 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 1



„1. Dotowana placówka zobowiązana jest do sporządzenia i przekazania 
Prezydentowi Miasta, nie później niż do 20 stycznia roku następującego po roku, którego 
dotyczy, rozliczenie dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały.”; 

4) w § 6 po ust. 3: 
a) dodaje sie ust. 4 w brzmieniu: 
„4. W przypadku stwierdzenia przez organ dotujący nieprawidłowości 

w rozliczeniu wykorzystania dotacji,  o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący jest 
zobowiązany do przedłożenia na piśmie organowi dotującemu pisemnego wyjaśnienia 
w sprawie stwierdzonych niezgodności oraz w razie potrzeby winien złożyć korektę 
rozliczenia wykorzystania dotacji.”, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Organ prowadzący może składać korektę rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, 

jednak nie później niż do 31 marca roku następującego po roku objętym rozliczeniem 
wykorzystania dotacji.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Korekty rozliczenia nie można złożyć w trakcie trwania kontroli oraz po jej 

zakończeniu, jeśli dotyczyłaby ona ustaleń poczynionych przez kontrolującego.”, 

d) dodaje sie ust. 7 w brzmieniu: 
„7. Poprawnie sporządzone rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega 

zatwierdzeniu przez organ dotujący w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia.”, 

e) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. Dotacja, w części niewykorzystanej do końca danego roku budżetowego, 

wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi do budżetu organu dotującego na zasadach i w trybie 
określonym w ustawie o finansach publicznych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/38/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

WZÓR 

Oznaczenie organu prowadzącego placówkę  Inowrocław, dnia........... 
 

Prezydent 
Miasta Inowrocławia 
Aleja Ratuszowa 36 
88-100 Inowrocław 

 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów według stanu 
na 1. dzień roboczy miesiąca.................. roku ............................. 

 
I. Wnoszę o udzielenie dotacji na miesiąc .................................... dla szkoły 

podstawowej, przedszkola, zespołu wychowania przedszkolnego, punktu przedszkolnego1), 
inne – wymienić (nazwa i adres placówki) 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
........ prowadzonej przez 
........................................................................................................................... 
............................................................................................................................................... 

II. Faktyczna liczba uczniów ogółem2) osób; 
Lp. Nazwisko i 

imię 
Data urodzenia Adres 

zamieszkania 
Adres 
zameldowania 

WWR lub orzeczenie o 
potrzebie kształcenia 
specjalnego (TAK/NIE) 

      

w tym: 
1) liczba uczniów niepełnosprawnych (z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737): 

 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 1



 
słabosłyszący  
niesłyszący  
słabowidzący  
niewidzący  
z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją  
upośledzenia umysłowo w stopniu lekkim  
upośledzenia umysłowo w stopniu umiarkowanym lub znacznym  
upośledzenia umysłowo w stopniu głębokim  
z niepełnosprawnością sprzężoną  
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera  
RAZEM  

2) uczestnicy zajęć rewalidacyjno-wychowawczych łącznie osób; 
3) uczniowie zamieszkali poza Miastem Inowrocław łącznie - osób, w tym: 

Lp. Nazwa gminy Liczba uczniów 
1.   

4) dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju łącznie osób. 
5) zmiany względem poprzedniego miesiąca: 

 dodano (imię i nazwisko): 

 usunięto (imię i nazwisko): 
III. Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy placówki: 

.................................................................................................................................. 
(nazwa i adres placówki) 

.................................................................................................................................... 
(nazwa i adres banku) 

....................................................................................................................................... 
(numer rachunku bankowego) 

 
 

.......................................... 
 (miejscowość i data) 

....................................................... 
(czytelny podpis oraz pieczęć imienna osoby 

reprezentującej organ prowadzący) 
1) Niepotrzebne skreślić. 
2) Należy podać alfabetycznie wszystkie dzieci uczęszczające do placówki (wg 

załączonego wzoru). 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/38/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

.........................      ........................................ 

(imię i nazwisko)      (miejscowość i data) 

OŚWIADCZENIE O MIEJSCU ZAMIESZKANIA DZIECKA 

Oświadczam, że mój syn/córka ................................................................................. 
 
zamieszkuje wraz ze mną od ............................. r. na ternie Gminy/Miasta ............................... 
 
pod adresem ................................................................................................................................ 
 
Jednocześnie oświadczam, że moje dziecko uczęszcza do (podać nazwę placówki)  
 
.................................................................................................................................................... 
 
Czy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego?  TAK / NIE  
 
Jednocześnie zobowiązuję się niezwłocznie poinformować o każdej zmianie miejsca 
zamieszkania.  
 

 
.................................................... 

podpis rodzica/opiekuna prawnego 

Informacja:  

Niniejsze oświadczenie zostanie wykorzystane wyłącznie do celów związanych 
z rozliczeniem finansowym pomiędzy gminami zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

Zgodnie z postanowieniami art. 25-27 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks 
cywilny, miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta 
przebywa z zamiarem stałego pobytu, przy czym miejscem zamieszkania dziecka 
pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania rodziców / opiekunów 
prawnych. 

Klauzula informacyjna  
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz. U. UE L 119 z 4.05.2016, s. 1, ze zm.) – zwanego dalej „RODO” − przyjmuję do 
wiadomości, że: 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 1



- Administratorem moich danych osobowych jest Prezydent Miasta Inowrocławia 
z siedzibą 
w Inowrocławiu przy al. Ratuszowej 36; 
-  wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, z którym mogę się skontaktować pod  
nr tel.52-35-55-347 lub adresem e-mail: iod@inowroclaw.pl; 
- Administrator może przetwarzać dane osobowe zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c oraz lit. e 
RODO, tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 
na Administratorze oraz jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie 
publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi. 
Celem przetwarzania danych osobowych jest rozliczenie finansowe pomiędzy gminami, 
zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych; 
- przetwarzane dane osobowe mogą być udostępnione innym odbiorcom i kategoriom 
odbiorców danych osobowych. Odbiorcami mogą być podmioty uprawnione do tego na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa; 
- dane osobowe po zrealizowaniu celu pierwotnego, dla którego zostały zebrane, będą 
przetwarzane dla celów archiwalnych i przechowywane zgodnie z przepisami 
archiwalnymi obowiązującymi u Administratora, u którego dokonano realizacji zadania; 
- posiadam prawo żądania dostępu do treści przetwarzanych danych osobowych, prawo 
żądania ich sprostowania, prawo żądania ograniczenia przetwarzania, prawo żądania do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzanych danych oraz prawo żądania do przenoszenia 
danych. Prawo do usunięcia, przetwarzanych danych przysługuje mi w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przeze mnie cofnięta, 
a przepisy prawa zezwalają na ich trwałe usunięcie. Jeżeli przetwarzanie danych 
osobowych odbywać się będzie wyłącznie na podstawie zgody - posiadam prawo do 
cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 
- w przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych 
osobowych przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest 
Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa); 
- podanie danych wymaganych przepisami prawa jest obowiązkowe i niezbędne do 
wypełnienia obowiązku ciążącego na Administratorze. Podanie pozostałych danych jest 
dobrowolne, ale konieczne do prawidłowego rozliczenia finansowego pomiędzy gminami. 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/38/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

Uchwała ma na celu dostosowanie dotychczasowych uregulowań w zakresie 
udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek poprzez doprecyzowanie 
obowiązujących zasad i usprawnienie procesu przekazywania, rozliczania i kontroli 
wykorzystania udzielonych dotacji z budżetu Miasta 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 
  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 0DFA249B-4771-4320-ABEF-D8E94188D116. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 4
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 4 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 4
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 4 lit. e



	§ 2
	Załącznik 1 - WZÓR
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III


	Załącznik 2
	tir. - (1) w zał.2
	tir. - (2) w zał.2
	tir. - (3) w zał.2
	tir. - (4) w zał.2
	tir. - (5) w zał.2
	tir. - (6) w zał.2
	tir. - (7) w zał.2
	tir. - (8) w zał.2

	Uzasadnienie


